Hydrops spiritualis quis sit, XVI, 194, 4. Hydrops avari est symboium, VI, 444, 4, 2; IX, 414, 2; XIX, 515, 2.

HYMENÆUS. Hymenæus resurrectionem negavit, XVIII, 404, 2; XIX, 289, 2.

HYMNUS. *Hymnorum usus apud antiquos idololatras.* Hymni deorum olim in convivis canebantur, XIII, 598, 2. Hymni canebantur in honorem Bacchi et aliorum deorum in mensa, X, 449, 1, 2.

2. Hymnorum sacrorum in honorem veri Dei historia, origo, usus. Hymnum suum tres pueri media in fornoe componerunt, XIII, 47, 1. Hymnus quem post eum Christus dixit, XV, 562, 2 et seq. Hymnus a Christo decantatus a fuit ante ultimum sermonem, ap post eum, XVI, 605, 1, 2.

Hymnus a psalmo quonodo differat, XVIII, 659. Hymnodia Dei quintuplex, XXI, 179, 1. Hymnus omnipotenti Dei, X, 428, 1. Hymni tres laudes SS. Trinitatis, XI, 173, 2; 174, 1; 175, 4, 2. Hymnus trisagius unde originem habeat, 173, 1. An hymnorum coelestium harmonium in rapto suo audierit Apostolus, XVIII, 202, 2. Hymnus solis S. Francisci, X, 390, 1. Hymnorum responsoriuum in Ecclesia que sit origo, XXI, III, 2. Hymnum Regina cœli, Izatere, an beata Virginis acci- muerunt angelii Roma, 377, 1.

Hymnos antelucanos Christo canebant prisci Christiani, II, 428, 1, 2; XVIII, 395, 1. Prisci Christiani Christum imitantes post eum hymnos canebant, XV, 563, 4; XVII, 410, 4. Hymnos Christo nascenti et resurgentis canit totus populus in Germania, X, 543, 2.

HYPALLAGE. Hypallage figura i sacra Scriptura sequi occurrit, I, 34, 1; XVIII, 30, 2.

HYPANIS. Hypanis fluminis natura, XII, 594, 1. Hypanis fluvius voluptatis est symbolum, V, 418, 2.

HYPERASPITES. Hyperaspites quid proprie sit, X, 203, 1.

HYPERTABACUS. Hyperbas cur abundet Paulus, XVIII, 29, 2; XIX, 370, 2 et seq. Hyperba in Apocalypsi sunt frequentia, XXI, 288, 4.

HYPERBOLE. Hyperbole S. Joannis quoad libros scribendos de Christo, XVI, 653, 1, 2.

HYPERBOREI. Hyperborei quidam a sint, XII, 20, 4.

HYPERDULIA. Hyperdulia cultus beate Virginis defertur, XVI, 37, 2. Hyperdulia beate Virginis debito omnes honores sancti et angelis debitos transcondit, VI, 535, 2.

HYPERTORTO. Hypertorto proverbium quid significat, VI, 207, 4.

HYPERICON. Hypericon daemonis actionem et vexationem infringit, IV, 293, 4; 298, 4.

HYPOCRISIS, HYPOCRITA. *1. Hypocrisis natura et proprietates.* — 1^o Hypocritis quid, Job, 211, 1 et 2: *Sic via omnium qui oblitivisuntur Deum, et spes hypocrit peribit.* Est genus quoddam simulationis et vitium, quo quis, factis ei adscititis operibus callido artificio usurpat ad sanctimoniam in hominum luce oculisque ponendum, famam sibi et nominis existimationem ancupatur, *ibid.* Ejus descriptio, XV, 182, 1: *Omn ergo facis eleemosynam, non tuba canere ante te, sic ut hypocrita faciunt insinuagotis et in vicis, ut honorificetur ab hominibus.* Hypocrita est dupliciti corde et animo, IX, 403, 2: *Vix dupliciti corde et labii sceleris;* XII, 584, 1: *Et dabo eis cor unum, et spiritum novum tribum in visceribus eorum;* XV, 183, 1; XX, 44, 2: *Vir duplex animo inconsans est in omnibus viis suis.* Est plenus dolo, IX, 540, 1: *Est qui negulet humilitatem, et interiora eius plena sunt dolo.* Hypocrite quonodo dignoscatur, 541, 2: *Et est qui se nimis submittit a multa humilitate; et est qui incinct faciem suam, et fingit se non videre quod ignoratum est,* et si ab imbecillitate virum veleret peccare, si inciviter teritus maleficiam, malefacit. Hypocritis signa, VI, 331, 1, 2: *Labiis suis intelligentur inimici, cum in corde tractaverit dolos. Quando submissi vocem suam, ne crediderit et quoniam septem negotia sunt in corde illius.* Hypocrite saepe impium denotat, XV, 522, 2: *Venit Dominus seru illius in die qua non sperat, et hora qua ignorat; et dividet eum, parlemque ejus cum hypocritis ponet.* Hypocrite est impius et iniquus, Job, 533, 2: *Sit ut impius, inimicus meus, et adversarius meus quasi iniquus.* Est futilis et stultus, Job, 211, 2: *Non ei placbit recordio sua, et sic ut lula araneorum fiducia ejus.* Est falsus doctor, XV, 121, 2: *Non potest arbor bona malos fructus facere; neque arbor mala bonus fructus facere.* Hypocrita aliud et aliud personam induens est velut histrio, IX, 85, 2: *Ne fueris hypocrita in conspectu hominum,* XV, 182, 1.

2. Hypocrisis proprietas. IX, 171, 1: *Tres species odit anima mea, et agravor valde anima illorum; pauperem superbum, divitem mendacem, senem fatum et insensatum.* Eius emblemata et proprietas, XVII, 109, 2. Hypocriterum mores, V, 164, 1: *Homo apostata, vir inutilis, gradilis ore perverso; annuit oculis, tergit pede, digitu loquitur. Pravo corde machinauerat malum, et omni tempore jurgit seminal.* Ovis est habitu, astuta vulpes, IX, 105, 2 et seq. Mysticæ est testis mendax, V, 430, 2: *Liberat animas testis fidelis; et profert mendacia versipelli.* Hypocrisis est trologies vestis peregrina, XIV, 277, 2: *Vistitabo super principes et super filios regis, et super omnes qui induit sunt ueste peregrina.* Sunt sepulcra

dealbata, XVII, 394, 1: *Percutiel te Deus, paries dealebat.* Hypocrita sibi sanctimoniam vindicta, VI, 438, 1: *Generatio quae sibi munda videtur, et tamen non est lata a sorribus suis.* Hypocrita Deo servit in prosperis, in adversis prævaricatur, X, 163, 2: *Sapiens non odit mandata et justitias, et non illudit quasi in procolla navis.* Hypocrite ore preferunt amicitiam, callide celant odium, V, 293, 2: *Absurdum odium lativa mendacia; qui profert contumeliam, inspiens est.* Amicitiam simulando, annuntiavit, 286, 1: *Qui annuit osculo, dabit dolorem.* Hypocrite flete laudat, VI, 344, 1: *Qui benedit proximo suo voce grandi, et nocte consurgens, maleficent similis erit.*

3º Hypocrite quibus similes. Sunt Beli Babylonio similes, XIII, 491, 1. Sunt culmus germin non habens, 395, 1: *Culmus stans non est in eo, germen non faciet farinum.* Lame sunt, XII, 409, 2. Vulpes sunt, cur, 390, 1, 2: *Quasi vulpes in deris, prophetae tui, Israel, erant.* Hypocrite symbolum est struthio, IX, 85, 2. Item talpa et mulus, 86, 1. Scirpo comparatur, Job, 211, 2: *Namquid virere potest scirpus absque humore, aut crescere carecum sine aqua?* 213, 2: *Humerus videtur antequam veniat sol, et in oru suo germin eius egredietur.* Sterquilino similis est, 422, 1: *Quasi sterquilinus am in fine perdetur, et qui eum videantur, dico ut: Ubi est?* Hypocrite an nus servit illius in die qua non sperat, et hora qua ignorat; et dividet eum, parlemque ejus cum hypocritis ponet. Hypocrite est impius et iniquus, Job, 533, 2: *Sit ut impius, inimicus meus, et adversarius meus quasi iniquus.* Est futilis et stultus, Job, 211, 2: *Non ei placbit recordio sua, et sic ut lula araneorum fiducia ejus.* Est falsus doctor, XV, 121, 2: *Non potest arbor bona malos fructus facere; neque arbor mala bonus fructus facere.* Hypocrita aliud et aliud personam induens est velut histrio, IX, 85, 2: *Ne fueris hypocrita in conspectu hominum,* XV, 182, 1.

HYPOCRISIS CRIMEN. — Est iniquitas maxima, Job, 387, 1: *1. Hypocrisis morum fugienda,* XX, 385, 1: *Non quas dominantes in cleris, sed formæ faciei gregis ex animo.* De hypocrisi obprobhema varia, II, 67, 2 et seq. Hypocrites squamus auferendæ sunt, XVII, 219, 2.

HYPOCRISIS QUAM NOXIA ET PERNICIOSA. — 1^o *Noxia est alitis.* Hypocrite felle sunt, XVII, 202, 1: *In felis enim amaritudinis et obligationis iniquitatibus video te esse.* Insidiator laboribus operantium, V, 158, 1. Hypocrisis est aperto odio detinor, V, 294, 2. Illorum regimen est pena pecuniam, Job, 663, 1, 2.

2. Perniciosis ipsi hypocriti. Hypocrisis a Deo alienat, Job, 214, 2: *Si absorberit sum de loco suo, negabit eum;* id est, *dicet;* *Non novi te.* Hypocrisis omnen veritatem, veramque justitiam et virtutem elidit, IX, 83, 2. Est pestis et tinea sanctitatis, Job, 211, 2. Hypocrita quam multis vitiorum greges alant, XIV, 295, 2. Hypocrita sine fructu laborat, Job, 213, 1: *Immititur super domum suam, et non stabit, fulcit eam, et non consurgit;* 741, 1, 2. Est diabolus martyr, 211, 2. Non habet fiduciam orandi, 536, 1: *Aut poterit in Omnipotente delectari, et invocare Deum omni tempore?*

3^o Simulatores et calidi provocant trem — *Dei, nego clamabunt cum, vinciti fuerint.* Congregatio hypocrite sterili, 351, 1. Hypocrisis vanitas, VII, 295, 1: *Vidi impios seipatos, qui etiam dum adhuc vivebant, in loco soneto erant, et laudabantur in civitate quasi justorum operum, sed et haec vanitas est.* Hypocrisia in se fragilis est, VI, 350, 1: *Quomodo si argento sordido ornare velis vas fictile, sic tabia tumentia cum possimo corde sociata.*

Hypocrite mortem habent infeliciem, Job, 681, 1. Illi et in futuro seculo miseris, 335, 1: *Nuquid audierit Deus clamorem ejus cum reverent super eum angustia?* Operibus suis torquentur, 423, 1, 2: *Filius ejus alterendar egestate, et manus illius redent et dolorem suum.* In hypocrita cur ita saevit Deus, XX, 275, 1. Dum homines decipiunt, interponunt Deum ipsum tamquam scleris mediatorum, *ibid.* Eos Deus detegit, IX, 86, 1, 2: *Attende in illis, ne forte cadas, et adduces anima tuæ in honorationem;* et revelat Deus absconsa sua, et in medio synagogas elidat te; quoniam accessisti maligne ad Dominum, et eorū tuum plenum est dolo et fallacia.

HYPOSTASIS. Hypostasis divina Christi omnia natura humana major et potentior est, XVI, 479, 1. Ea humanitatem sacrificavit, 481, 1 (*Vide CHAI-STUS, INCARNATIO.*)

HYPOTYPOSIS. Hypotyposis que sit figura, XIX, 279, 1.

HYPOLITUS. Hypolitus Phœdras novices commisceri noluit, XVIII, 285, 4.

HYPOLITUS (S.). S. Hypolitus ob doctrinam creatus episcopus Portianus et statua marmorea donatus, et capituli dannatus, XXI, 1, 1. *Apocaytyspin* interpretationis est, *ibid.* Ejus elegium, non est idi cum B. Nonno, 66, 1.

HYPSCRATEA. Hypscrataea quantopere coniugem dilexit, I, 94, 2.

HYRCANUS. Hyrcanus, Simonis Machabæi filius, Idumaeos ad circumcisione compulsi, XIV, 540, 1; 554, 2. Josephus narrat cum e Davidis expulso tria talentorum milia extraxisse, XII, 73, 4. Cum Aristobulo de pontificatu et principatu certans in causa fuit, cur cum suis a Romanis subactus sit, XIV, 486, 2; 496, 1.

HYSSOPUS. Hyssopus herba describitur, XV, 630, 1. In illustrationibus Hebraicis odibéri solita, I, 628, 1, 2; XIX, 443, 1, 2. Ejus vires et potentia, XV, 630, 2. Ejus usus in mundatione leprosum, *ibid.* Huius circumpositum ful acutum quod Christo propinatum, *ibid.* Hyssopus est charitatis et humilitatis symbolum, I, 628, 2; XIX, 443, 1, 2.

HYSSTEROLOGIA. Hysteroologia in Jeremie cœbra est, XII, 259, 2. Hysteroologia mortis Elias et Henoch in *Apocalypsi*, XXI, 221, 2. Rara est in ea hysteroologia, 9, 1, 278, 2.